

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
 RUA PADRE ANCHIETA, 234
 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/2023
 Processo de Licitação: 265/2023
 Data do Processo: 26/04/2023

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de PAPELARIA a fim de atender as necessidades do Fundação Municipal Casimiro de Abreu conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Junho de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 421/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 265/2023, Licitação nº 3/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Estiveram presentes para a fase de lances os representantes das empresas B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA, T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, ATIVVA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA, MACABU E MACABU LTDA EPP, 3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, HN EMPREENDIMENTOS, ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, PIMORE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS EIRELI, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, DUOLIMP COMÉRCIO LTDA e MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. Registra-se que: a empresa MACABU E MACABU LTDA EPP credenciou o Sr. Luiz Fernando Borges Macaú para representá-la na presente reunião; a empresa C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME solicitou que os itens 102 e 136 de sua proposta fossem desclassificados pois foram cotados com valores incorretos; a empresa HN EMPREENDIMENTOS solicitou que o item 77 de sua proposta fosse desclassificado pois foi cotado com valor incorreto; a empresa PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI solicitou, por email, a desclassificação de toda sua proposta tendo em vista que a maioria dos itens cotados estavam com valores incorretos (após verificação, a informação foi confirmada e a proposta desclassificada); por solicitação da Fundação Municipal Casimiro de Abreu, os itens 143, 144 e 145 foram cancelados. Em seguida foi dado início a fase de lances. Ao final dos lances, foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas ACV COMÉRCIO SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA, REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, DUOLIMP COMÉRCIO LTDA, MACABU E MACABU LTDA EPP, T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA, BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, 3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA e ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. Ao final da fase de lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, a empresa ACV COMÉRCIO SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA foi inabilitada por não ter apresentado o original do documento referente ao Atestado de Capacidade Técnica. Dessa forma o item vencido pela empresa foi passado ao segundo colocado, a empresa ATIVVA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA. Verificado os documentos de Habilitação da segunda colocada, constatou-se que a empresa apresentou a CND de Tributos Estaduais com data de validade vencida. Tendo em vista que a mesma comprovou que ostenta das prerrogativas da Lei Complementar 123/2006, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar documentação com a data de validade atualizada, sob pena de INABILITAÇÃO. A empresa COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA não apresentou o Registro do Balanço Patrimonial ou o original para conferência, sendo assim inabilitada e o item 73 passado para a segunda colocada, a empresa NDS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. A empresa NDS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA foi inabilitada por não ter apresentado o Atestado de Capacidade Técnica. Dessa forma, o item 73 foi passado para a empresa 3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI. A empresa ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP apresentou a CND de FGTS com data de validade vencida. Tendo em vista que a mesma comprovou que ostenta das prerrogativas da Lei Complementar 123/2006, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar documentação com a data de validade atualizada, sob pena de INABILITAÇÃO. As empresas REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, DUOLIMP COMÉRCIO LTDA, MACABU E MACABU LTDA EPP, T & T SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA, BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA, 3 T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI e ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras do certame. Tendo os licitantes presentes manifestado o desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Bloco de recados						
32	Cola de isopor	UN	568,00	CHAMEX	0,0000	10,70	6.077,60
41	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 12 MM X 40M;	CX	304,00	PIRA	0,0000	21,80	6.627,20
		ROLO	304,00	KORE	0,0000	0,77	234,08

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/202
Processo de Licitação: 265/202
Data do Processo: 26/04/202

Folha: 2/6

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX 10X10X10CM 31,8G..	UN	172,00	CAVIA	0,0000	1,59	273,48
61	FITA DUPLA FACE GROSSA 180MM X 300MM..	UN	416,00	KORE	0,0000	5,00	2.080,00
66	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	162,00	PIRA	0,0000	2,72	440,64
109	PAPEL CREPOM AZUL..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
110	PAPEL CREPOM VERDE..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
111	PAPEL CREPOM BRANCO..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
112	PAPEL CREPOM ROSA..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
113	PAPEL CREPOM ROXO..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
114	PAPEL CREPOM AMARELO..	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
115	PAPEL CREPOM 250X48CM PRETO	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
116	PAPEL CREPOM 250X48CM MARROM	UN	568,00	NOVA	0,0000	1,10	624,80
127	ROLO DE PLÁSTICO FLANELADO TRANSPARENTE 100% POLIÉSTER	ROLO	50,00	PLASTVINIL	0,0000	1,10	624,80
130	TINTA GUACHE LAVAVEL. KIT COM 6 CORES 15 ML	CX	20,00	PIRA	0,0000	3,20	64,00

Total do Participante -----> 35.595,40

Participante: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BARBANTE REFERÊNCIA 4 CRU, ROLO COM 210 METROS	ROLO	30,00	gb	0,0000	4,44	133,20
10	Bola de soprar branca	PCT	280,00	del rey	0,0000	3,35	938,00
11	Bola de soprar rosa	PCT	280,00	del rey	0,0000	3,35	938,00
12	Borracha branca	UN	1.400,00	kaz	0,0000	0,65	910,00
14	Fita adesiva	UN	740,00	onda	0,0000	4,98	3.685,20
15	Pincel marcador	PCT	304,00	onda	0,0000	6,29	1.912,16
19	Caneta Azul escrita fina	CX	304,00	futuro	0,0000	26,78	8.141,12
20	Caneta Preta	CX	304,00	futuro	0,0000	26,78	8.141,12
21	Caneta vermelha	CX	304,00	futuro	0,0000	26,78	8.141,12
24	Cartolina Laranja	UN	40,00	vmp	0,0000	0,75	30,00
25	Cartolina Preta	UN	40,00	vmp	0,0000	0,75	30,00
26	Cartolina vermelha.	UN	40,00	vmp	0,0000	0,75	30,00
35	Cola de silicone liquida 100g.	CX	40,00	kit	0,0000	55,00	2.200,00
37	COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR, LAVÁVEL. 1KG..	UN	152,00	kit	0,0000	7,68	1.167,36
39	bastao de cola quente grossa	PCT	588,00	brw	0,0000	35,68	20.979,84
40	bastao de cola quente fina	PCT	568,00	brw	0,0000	35,68	20.266,24
42	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 MM X 50M;	ROLO	304,00	fitpel	0,0000	1,80	547,20
44	furador de papel com 2 furos 70 folhas	UN	152,00	brw	0,0000	89,80	13.649,60
60	FITA DUPLA FACE FINA 120MM X 300MM	UN	436,00	fitpel	0,0000	2,90	1.264,40
70	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA 0,5MMX250MM PACOTE C/100 UN	PCT	152,00	pra festa	0,0000	4,90	744,80
72	LÁPIS DE COR 12 CORES TRIANGULAR	CX	294,00	futuro	0,0000	3,50	1.029,00
79	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM AMARELO 180 G/M²	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
80	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM AZUL 180 G/M²..	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
81	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM BRANCO 180 G/M²..	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
82	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM PRETO 180 G/M²..	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
83	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM VERDE 180 G/M²..	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
84	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM VERMELHO 180 G/M²..	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
95	PAPEL PARDO	UN	1.360,00	vmp	0,0000	1,07	1.455,20
106	PAPEL CELOFONE AZUL	PCT	172,00	futuro	0,0000	59,90	10.302,80
107	PAPEL CELOFANE VERMELHO	PCT	172,00	futuro	0,0000	59,90	10.302,80
108	PAPEL CELOFANE AMARELO	PCT	172,00	futuro	0,0000	59,90	10.302,80
117	PASTA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO C/ ABAS DE ELÁSTICO	UN	172,00	polibras	0,0000	1,69	290,68
132	APONTADOR METAL	CX	284,00	cis	0,0000	12,50	3.550,00
133	KIT PINCEL MARCADOR..	KIT	314,00	cis	0,0000	11,00	3.454,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/202
Processo de Licitação: 265/202
Data do Processo: 26/04/202

Folha: 3/6

Participante: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	CORDÃO CRACHÁ BRANCO COM JACARÉ. 12MM x 85 cm	UN	1.500,00	futuro	0,0000	1,38	2.070,00

Total do Participante -----> 144.685,04

Participante: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	PROTETOR PARA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL TRANSPARENTE. 54 X 86	CX	260,00		0,0000	30,00	7.800,00

Total do Participante -----> 7.800,00

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FLS	UN	60,00	FUTURO	0,0000	42,50	2.550,00
96	PAPEL PESO 40	UN	1.360,00	FILIPAPER	0,0000	0,79	1.074,40

Total do Participante -----> 3.624,40

Participante: 10055 - REAL NUTRICAÇÃO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BARBANTE REFERÊNCIA 6 CRU	ROLO	690,00		0,0000	7,59	5.237,10
6	Bola de soprar	PCT	280,00		0,0000	8,45	2.366,00
7	Bola de soprar verde	PCT	280,00		0,0000	8,45	2.366,00
8	Bola de soprar vermelho	PCT	280,00		0,0000	8,45	2.366,00
9	Bola de soprar amarelo	PCT	280,00		0,0000	8,45	2.366,00
31	Cola Líquida Branca	CX	304,00		0,0000	10,05	3.055,20
59	FITA CREPE BRANCA 48MMX50M	UN	304,00		0,0000	9,57	2.909,28
62	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR VERDE	ROLO	152,00		0,0000	1,56	237,12
63	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR AZUL CLARO	ROLO	152,00		0,0000	1,56	237,12
64	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR AMARELO OURO	ROLO	152,00		0,0000	1,56	237,12
65	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR VERMELHO	ROLO	192,00		0,0000	1,56	299,52
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 12MM TIPO 53 C/ 1000 PEÇAS	CX	30,00		0,0000	3,39	101,70
76	LIVRO DE PROTOCOLO, MED. 145X210 MM, C/ 100 FOLHAS..	UN	30,00		0,0000	10,70	321,00
85	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AMARELO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
86	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AZUL CLARO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
87	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AZUL ESCURO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
88	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, CORAL..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
89	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, PRETO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
90	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, ROSA..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
91	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, ROXO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
92	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERDE BANDEIRA..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
93	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERDE CLARO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
94	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERMELHO..	UN	1.360,00		0,0000	0,74	1.006,40
101	PAPEL SEDA BRANCO..	UN	40,00		0,0000	0,33	13,20
102	PAPEL VERGÊ DIAMANTE BRANCO	PCT	304,00		0,0000	12,74	3.872,96
103	PAPEL VERGÊ DIAMANTE AMARELO	PCT	40,00		0,0000	12,57	502,80
104	PAPEL VERGÊ DIAMANTE VERDE	PCT	40,00		0,0000	12,57	502,80
118	PRANCHETA MODELO:DURATEX OFICIO C/ PRENDEDOR	UN	20,00		0,0000	4,70	94,00
119	Percevejo 9m caixa com 100	CX	162,00		0,0000	1,79	289,98
123	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 16	UN	172,00		0,0000	1,94	333,68

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/202
Processo de Licitação: 265/202
Data do Processo: 26/04/202

Folha: 4/6

Participante: 10055 - REAL NUTRICAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	RÉGUA, PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 30 CM	UN	172,00				
138	CLIPS GALVANIZADO, AÇO 6/0, CAIXA COM 220 UNIDADES	CX	192,00		0,0000	0,78	134,16
142	MARCADOR DE PÁGINA 3M POST-IT SUPER ADESIVO	UN	304,00		0,0000	6,93	1.330,56
					0,0000	2,60	790,40

Total do Participante -----> 40.027,70

Participante: 13894 - DUOLIMP COMÉRCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X51 MM - BLOCO COM 100 FLS - C	PCT	30,00	FUTURO	0,0000	3,38	101,40
45	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 240X340 CX C/ 1000	CX	100,00	REIPEL	0,0000	275,00	27.500,00
131	PORTA CANETAS TRIPLO.,	UN	192,00	ACRINIL	0,0000	8,56	1.643,52
141	TESOURA ESCOLAR INFANTIL 13 CM SEM PONTA	UN	436,00	FUTURO	0,0000	1,52	662,72

Total do Participante -----> 29.907,64

Participante: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Caneta marca texto.	UN	304,00	GATTE	0,0000	0,88	267,52
17	Caneta chanfrada cor rosa	UN	172,00	GATTE	0,0000	0,88	151,36
18	Caneta chanfrada laranja	UN	162,00	GATTE	0,0000	0,88	142,56
22	Cartolina	UN	40,00	GRAFICA	0,0000	0,70	28,00
23	Cartolina Amarela.	UN	40,00	GRAFICA	0,0000	0,70	28,00
28	Cartolina Azul.	UN	40,00	GRAFICA	0,0000	0,70	28,00
29	Caneta Verde	UN	40,00	GRAFICA	0,0000	0,70	28,00
30	Clips nº 3/0	CX	304,00	CLIPS	0,0000	1,61	489,44
33	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO20G	CX	40,00	FUTURO	0,0000	45,86	1.834,40
36	Cola Bastão.	CX	568,00	FUTURO	0,0000	10,40	5.907,20
49	FOLHAS E.V.A.,MEDINDO 60X40 NA VERDE C/ 10	PCT	172,00	MAKE	0,0000	14,98	2.576,56
50	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR AMARELO C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
51	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR VERMELHO C/ 10	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
52	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR AZUL C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
53	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR BRANCA C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
54	FOLHAS E.V.A.,MEDINDO 60X40 NA COR LARANJA C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
55	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR MARROM C/ 10	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
56	FOLHAS E.V.A., MEDINDO 60X40 NA COR ROSA	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
57	FOLHAS E.V.A.,MEDINDO 60X40 NA LILÁS C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
58	FOLHAS E.V.A.,MEDINDO 60X40 NA PRETO C/ 10..	PCT	172,00	MAKE	0,0000	15,00	2.580,00
69	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA	UN	162,00	FUTURO	0,0000	6,45	1.044,90
129	TESOURA DE COSTURA 8", LÂMINA EM AÇO INOX,	UN	324,00	FUTURO	0,0000	4,05	1.312,20
135	CANETA MARCADOR.,	CX	136,00	FUTURO	0,0000	13,45	1.829,20

Total do Participante -----> 38.887,34

Participante: 15368 - BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	COLA DE MADEIRA 250 GRAMAS CAIXA C/6 UNID	CX	40,00				
46	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO DE PAPEL KRAFTOURO	CX	90,00		0,0000	46,90	1.876,00
74	LÍQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100 ML	UN	10,00		0,0000	51,00	4.590,00
77	PAPEL SULFITE A4 BRANCO , 75GR, ALCALINO, DIMENSÃO 210X297M	CX	150,00		0,0000	7,90	79,00
					0,0000	183,00	27.450,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/202
Processo de Licitação: 265/202
Data do Processo: 26/04/2023

Folha: 5/6

Participante: 15368 - BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	FOLHA OFICIO GRAMATURA: 75 G/M MEDIDA DO PAPEL: 21,6 X 33 CM	CX	40,00		0,0000	155,00	6.200,00
97	PAPEL SULFITE						
98	PAPEL SULFITE AMARELO	PCT	40,00		0,0000	2,96	118,40
99	PAPEL SULFIME VERDE	PCT	40,00		0,0000	2,96	118,40
100	PAPEL SULFIME AZUL	PCT	40,00		0,0000	2,96	118,40
105	PAPEL FOTOGRAFICO	PCT	40,00		0,0000	2,96	118,40
126	ROLO DE PLÁSTICO FLANELADO ESTAMPADA	ROLO	20,00		0,0000	5,80	232,00
139	CAIXA ORGANIZADORA 56 LITROS TRANSPARENTE	UN	40,00		0,0000	384,00	7.680,00
140	CAIXA ORGANIZADORA 40 LITROS TRANSPARENTE	UN	40,00		0,0000	38,81	1.552,40
					0,0000	33,10	1.324,00

Total do Participante -----> 51.457,00

Participante: 16477 - ATIVVA SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agenda diaria	UN	320,00		0,0000	20,00	6.400,00

Total do Participante -----> 6.400,00

Participante: 16728 - 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	colchete para papel n 10 com 72 unidades	CX	60,00				
73	LÁPIS PRETO HB 2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, REDONDO. C/ 72	CX	284,00		0,0000	5,73	343,80
					0,0000	15,21	4.319,64
120	PASTA AZ OFÍCIO LARGO - PRETO.	UN					
124	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO DE 30CM DE ALTURA X 07 MM	UN	324,00		0,0000	12,31	3.988,44
			112,00		0,0000	11,05	1.237,60

Total do Participante -----> 9.889,48

Participante: 16837 - T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO PRETA	UN	40,00	POLIBRAS	0,0000	4,73	189,20
27	Cartolina Branca.	UN	304,00	GRAFICA	0,0000	0,68	206,72
43	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 50 MM X 50M; -	ROLO	284,00	KORETECH	0,0000	3,54	1.005,36
47	ESTILETE EM PLÁSTICO LARGO COM LÂMINAS DE 18MM. CX C/ 12	CX	294,00	MAKE	0,0000	16,50	4.851,00
67	GRAMPOS 26/6 GALVANIZADO. CX C/ 5.000 GRAMPOS	CX	162,00	FUTURO	0,0000	3,54	573,48
75	LIVRO DE ATA PAUTADO, NUMERADO, CAPA PAPELÃO 1,040 G/M²	UN	10,00	GRAFICA	0,0000	10,50	105,00
121	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 8	UN	60,00	FUTURO	0,0000	1,34	80,40
122	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 12	UN	60,00	FUTURO	0,0000	1,45	87,00
125	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO DE 30CM DE ALTURA X 11 MM	UN	92,00	FUTURO	0,0000	12,98	1.194,16
134	CANETA HIDROGRAFICA GROSSA	UN	284,00	MAKE	0,0000	9,00	2.556,00

Total do Participante -----> 10.848,32

Total Geral -----> 379.122,32

(Handwritten signatures and initials)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 265/202
Processo de Licitação: 265/202
Data do Processo: 26/04/202

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 5 de Junho de 2023

COMISSÃO:

Régis Silva Bento - Pregoeiro(a)
Daniela Maia Pegado Freitas Guimaraes - Apoio/Membro
Debora Heringer de Moura Pina - Apoio/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Fernando Borges Macabu - Representante
Luis Henrique Sousa Pedro Junior - Representante
Claudio Gomes de Oliveira - Representante
Lucas Lázaro de Oliveira Correia - Representante
André de Oliveira Neves - Representante
Odair José Marinho - Representante
Jadson Kennedy Dantas Medeiros - Representante
Tiago Araújo Fernandes - Representante
Elisete Alves Moraes - Representante
Renato Luis de Torres - Representante
Pablo Gomes de Carvalho - Representante
João Pedro Teixeira Machado - Representante
Taina Moraes Barbosa Oliveira - Representante
Lucas Monzato Borges - Representante